Протокол заседания тендерной комиссии Комитета по государственным
материальным резервам Министерства оборонной и аэрокосмической

промышленности Республики Казахстан по выпуску (в порядке
освежения и разбронирования) материальных ценностей

государственного материального резерва Республики Казахстан

г. Астана 14.09.2017г.
улица Янушкевича, 2 11:00 часов

Тендерная комиссия в составе: Сабырбаева С.К. -  заместитель
председателя Комитета по государственным материальным резервам
Министерства оборонной и аэрокосмической промышленности Республики
Казахстан (далее -  КГМР), председатель тендерной комиссии.

Члены комиссии: Орынбеков Б.А. -  и.о. заместителя председателя
КГМР, заместитель председателя комиссии; Шакирбаев М.С. - руководитель
Юридического управления КГМР; Иманбаев Н.М. -  руководитель
Управления учета и контроля государственного резерва КГМР;
Ажигулова М.Ж.- руководитель Управления экономики и финансов КГМР;
Рахаев М.Н. -  и.о. руководителя Управления формирования и выпуска
государственного материального резерва КГМР; Калкаманов Т.А. -
заместитель Генерального директора РГП «Резерв» КГМР; Баякова Ж.Т. -
эксперт Управления формирования и выпуска государственного
материального резерва КГМР, секретарь тендерной комиссии.

(Отсутствовали: Ахметов Б.К. -  руководитель Управления учета и
контроля мобилизационного резерва КГМР, на больничном бюллетене).

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на участие в тендере по выпуску материальных

ценностей государственного резерва.
2. Согласно подпункту 3) пункта 8 Правил выпуска материальных

ценностей из государственного материального резерва в порядке освежения
и разбронирования, утвержденных постановлением Правительства
Республики Казахстан от 17 октября 2014 года № 1108 (далее -  Правила)
дробление лотов №779, №806, №1154, №1170, №1175, №1224, №1231,
№1309 на основании обращения вх. № 1208/КГМР от 11 сентября 2017 года
от физического лица Орынбай Кднагат Хасенулы, путем уменьшения объема
лота и дополнения лотами №1455-1468 перечня материальных ценностей
государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и
разбронирования.

Тендер проводился в соответствии с Перечнем материальных
ценностей государственного резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке
освежения и разбронирования, утверждённым протоколом заседания
тендерной комиссии КГМР по выпуску материальных ценностей
государственного резерва от 7 сентября 2017 года.

2

Не вскрытые заявки на участие в тендере, поступившие после
истечения окончательного срока предоставления заявок, отсутствуют.

На основании объявления, опубликованного на сайте КГМР
www.kgmr. gov.kz заявки на участие в тендере по выпуску материальных
ценностей государственного резерва Республики Казахстан были поданы
следующими потенциальными претендентами до истечения окончательного
срока предоставления заявок на участие в тендере:

№
п/п

Наименование
претендента

Кол-во
конвертов

А дрес претендента
Дата

регистрации

Время
регистр

ации

1
Ф .л. О ры нбай

К днагат Х а сен у л ы
1

г.Астана, ул.Рыскулбекова
16, кв.131

13.09.2017 г. 11:45

2
Ф .л. К ош ен ов  К анат

Р у д о в и ч 1
г.Астана, пер.Култобе,

дом 11, кв.210
13.09.2017 г. 11:55

3
Ф .л. Ж ум агали ев

С апар Ж ан тул и н ов и ч 1
г.Астана, ул.Отырар, дом

4/2, кв. 132
13.09.2017 г. 12:35

В сего  к он в ер тов : 3

После вскрытия конверта тендерная комиссия рассмотрела заявки на
участие в тендере, на соответствие пункту 11 Правил.

1. Заявка на участие в тендере ф.л. Орынбай Ь^анагат Хасенулы
(лоты №813, №814, №1413, №1414, №1454) прошита, пронумерована на
2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 5875710 от

13.09.2017г.

2. Заявка на участие в тендере ф.л. Кошенова Каната Рудовича
(лот №808) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;
3) заявление на перевод денег физического лица № 5872575 от

13.09.2017г.

3. Заявка на участие в тендере ф.л. Жумагалиева Сапара
Жантулиновича (лот №773) прошита, пронумерована на 2 листах:

1) Тендерная заявка;
2) нотариально заверенная копия удостоверения личности;

3
/

3) заявление на перевод денег физического лица № 232139 от

1. Рассмотрев заявки на участие в тендере, тендерная комиссия в
соответствии с пунктами 35 и 36 Правил, путем открытого голосования
РЕШИЛА определить следующих претендентов победителями тендера:

1. ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы с заявкой на участие в тендере
по лоту № 813 на общую сумму 49 819 (сорок девять тысяч восемьсот
девятнадцать) тенге 41 тиын, как единственного претендента.

2. ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы с заявкой на участие в тендере
по лоту № 814 на общую сумму 49 819 (сорок девять тысяч восемьсот
девятнадцать) тенге 41 тиын, как единственного претендента.

3. ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы с заявкой на участие в тендере
по лоту № 1413 на общую сумму 49 819 (сорок девять тысяч восемьсот
девятнадцать) тенге 41 тиын, как единственного претендента.

4. ф.л. Орынбай К а̂нагат Хасенулы с заявкой на участие в тендере
по лоту № 1414 на общую сумму 49 819 (сорок девять тысяч восемьсот
девятнадцать) тенге 41 тиын, как единственного претендента.

5. ф.л. Орынбай 1^анагат Хасенулы с заявкой на участие в тендере
по лоту № 1454 на общую сумму 31 089 (тридцать одна тысяча
восемьдесят девять) тенге 30 тиын, как единственного претендента.

6. ф.л. Кошенова Каната Рудовича с заявкой на участие в тендере
по лоту № 808 на общую сумму 1 115 000 (один миллион сто пятнадцать
тысяч) тенге, как единственного претендента.

7. ф.л. Жумагалиева Сапара Жантулиновича с заявкой на участие
в тендере по лоту № 773 на общую сумму 221 500 (двести двадцать одна
тысяча пятьсот) тенге, как единственного претендента.

За данное решение проголосовали:
«за» -  7 членов тендерной комиссии,
«против» -  0 членов тендерной комиссии.

2. Рассмотрев второй вопрос повестки дня тендерная комиссия путем
открытого голосования РЕШИЛА:

Согласно подпункту 3) пункта 8 Правил и на основании обращения
вх. № 1208/КГМР от 11 сентября 2017 года от физического лица
Орынбай Кднагат Хасенулы разбить лоты №779, №806, №1154, №1170,
№1175, №1224, №1231, №1309 путем уменьшения объема лота и дополнить
лотами №1455-1468 перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

12.09.2017г.

4

3. В целях эффективной реализации материальных ценностей
государственного резерва, тендерная комиссия путем открытого голосования
РЕШИЛА:

разбить лоты №445, №780, №807, №1166, №1171, №1185, №1221,
№1241 путем уменьшения объема лота и дополнить лотами №1469-1540
перечень материальных ценностей государственного резерва, выпускаемых в
2017 году в порядке освежения и разбронирования.

За данное решение проголосовали:
«за» - 7 членов тендерной комиссии,
«против» - 0 членов тендерной комиссии.

Опубликовать Перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 14 сентября 2017 года на Интернет-ресурсе
организатора тендера (www.kgmr.gov.kz).

На заседании тендерной комиссии осуществлялась видео запись
(прилагается).

Заседание тендерной комиссии считать оконченным в 11:25 часов,
14 сентября 2017 года.

Приложение: перечень материальных ценностей государственного
резерва, выпускаемых в 2017 году в порядке освежения и разбронирования, с
учетом внесенных изменений от 14 сентября 2017 года, на листах.

Председатель комиссии:

Сабырбаева С.К.

Члены комиссии:

Орынбеков Б.А.

Шакирбаев М.С.

Иманбаев Н.М.

Рахаев М.Н.

Ажигулова М.Ж.

Калкаманов Т.А.

Секретарь комиссии:

Баякова Ж.Т.

http://www.kgmr.gov.kz